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شاخص

روند متفاوت تورم نقطه به نقطه 
در 3 استان خراسان 

مطابق تازه ترین گزارش های مرکز آمار ایران، 
تورم نقطه به نقطه آذر )آذر 98 به آذر 97(، نسبت 
به تورم نقطه به نقطه آبان )آبان 98 نسبت به 
آبان 97(، برای کل کشور صعودی بوده است. 
در این زمینه بررسی استانی شاخص یادشده 
نشان می دهد که این شاخص یادشده در استان 
خراسان شمالی روندی مشابه روند کشوری 
داشته و افزایش یافته است. با این حال، این 
شاخص برای استان خراسان رضوی ثابت مانده 

و در خراسان جنوبی با افت مواجه شده است. 

اخبار

بازار خبر

رشد 3 درصدی بورس طی یک هفته

تسنیم- شاخص بورس در معاملات بورس اوراق 
بهادار در نخستین هفته زمستان با ۱۰7۶۶ واحد 

افزایش، 3.۰7 درصد رشد را به ثبت رساند.

پیش بینی افت قیمت سکه در هفته 
جاری  

ایسنا- به گفته نایب رئیس اتحادیه فروشندگان 
طلای تهران، در یک هفته گذشته، همچون روال 
سال های قبل در آستانه سال نو میلادی، قیمت طلای 
جهانی افزایش یافت که به دنبال آن قیمت ها در بازار 
داخلی نیز صعودی پیش رفت اما پیش بینی می شود 

که در هفته پیش رو قیمت ها مجدد متعادل شود.

زمان واریز سود سهام عدالت

تسنیم- رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: 
سود سهام عدالت از اوایل اسفند به حساب مردم 
واریز می شود. علیرضا صالح درباره میزان سود 
واریزی به حساب مشمولان سهام عدالت گفت: 
رقم دقیق آن در وضع کنونی مشخص نیست و 
باید در ابتدا سود مدنظر از شرکت ها دریافت و 

سپس به حساب دارندگان سهم واریز شود.

 معاملات مسکن در پایتخت بعد 
از 6 ماه رکود جان گرفت 

افزایش ۶.8 درصدی قیمت مسکن در تهران 

حجم معاملات مسکن در تهران که از خرداد امسال 
وارد رکود عمیقی شده بود، در آذر اندکی احیا شد و 
به 85۰۰ قرارداد رسید که اگرچه کمتر از میانگین 
سال قبل است اما نسبت به رکود ابتدای سال 98 
رشد قابل توجهی دارد. همزمان قیمت هم حدود 
7 درصد رشد کرد و متوسط قیمت به ۱3 میلیون و 

474 هزار تومان به ازای هر مترمربع رسید.
به گزارش خراسان، گفتنی است در حالی که 
متوسط معاملات ماهانه مسکن در تهران در 
سال گذشته حدود ۱۱ هزار قرارداد در ماه بوده 
است، این حجم طی خــرداد تا آبان امسال در 
محدوده چهار هزار معامله در ماه قرار گرفته بود. 
در آبان فقط چهار هزار و ۶4 معامله انجام شده 
بود. اما طبق آخرین آمار وزارت راه، در آذر حجم 
معاملات حدود دوبرابر شده و به هشت هزار و 

535 واحد رسیده است.  
به گزارش تسنیم، بر اساس جدیدترین آمار وزارت 
راه و شهرسازی )دفتر اقتصاد مسکن(  در آذر 
امسال متوسط  هر مترمربع واحد مسکونی در 
تهران به ۱3 میلیون و 474 هزار تومان افزایش 
یافته است. در آبان  98 متوسط قیمت هر مترمربع 
واحد مسکونی ۱2 میلیون و ۶۱7 هزار تومان بود 
که در آذر ۶.8 درصد افزایش یافته است. در ماه 
گذشته 8535 فقره قرارداد صحیح در سامانه 
املاک و مستغلات ثبت شده که نسبت به آبان  

امسال رشد بیشتر از 2 برابری دارد.  
واحــد  مترمربع  هــر  قیمت  متوسط  بیشترین 
مسکونی مربوط به منطقه یک بوده است.  در این 
منطقه متوسط قیمت از 24 میلیون و 98۶ هزار 
تومان آبان  به 3۰ میلیون و 85 هزار تومان در آذر 
افزایش یافته است، یعنی رشد 23.4 درصدی. 
منطقه  به  مربوط  نیز  قیمت  متوسط  کمترین 
۱8 با شش میلیون و 239 هزار تومان بوده که 
نسبت به آبــان 98 حــدود ۶.9 درصــد افزایش 
یافته است. به جز مناطق ۱2 و ۱3 که متوسط 
قیمت روند نزولی داشته در دیگر مناطق تهران 

قیمت ها افزایشی بوده است.

با تصمیم هیئت مقررات زدایی 
وزارت اقتصاد 

انحصار از مجوز سردفتری و 
تأسیس داروخانه رفع می شود

با وجود فشارهایی از سوی وزارت بهداشت و 
انجمن داروســـازان و برخی دیگر از نهادهای 
صنفی مرتبط، با تصمیم هیئت مقررات زدایی 
وزارت اقتصاد، محدودیت و انحصار در صدور 
مجوز داروخــانــه و مجوز تأسیس دفتر اسناد 
رسمی را رفع و دریافت مجوز تأسیس دفتر اسناد 

رسمی و داروخانه را آزاد اعلام کرد.
گفتنی است بعد از ورود شورای رقابت به موضوع 
نحوه صدور مجوز تاسیس داروخانه در سال 9۶ و 
تلاش این نهاد برای رفع انحصار و محدودیت اساسی 
در ارائه مجوز تاسیس داروخانه، وزارت بهداشت 
ــورای رقابت  و انجمن داروســـازان به مقابله با ش
پرداختند و از این نهاد به دیوان عدالت اداری شکایت 
بردند اما در نهایت این دیوان به نفع شورای رقابت 
رای داده بود.به گزارش مهر، اکنون وزارت اقتصاد 
گزارش داده است که هیئت مقررات زدایی و تسهیل 
ــدور مجوزهای کسب وکار، با هــدف “اصــلاح  ص
رویــه هــای مرتبط با مجوز تأسیس داروخانه ها” 
ــت. از جمله ایــن که وزارت  مصوباتی داشته اس
بهداشت موظف شد، حداکثر ظرف مدت دو ماه برای 
اصلاح آیین نامه و ضوابط تاسیس و اداره داروخانه ها 
با حــذف محدودیت های جمعیتی و جغرافیایی 
)حدود فاصله و سقف تعداد برای صدور مجوزهای 
جدید یا تمدید( مطابق آرای هیئت عمومی دیوان 
عدالت اداری با رعایت مواد 2 و3 قانون بهبود مستمر 
محیط کسب وکار و ابلاغ آن اقدام کند. همچنین این 
وزارتخانه، مکلف شد حداکثر ظرف سه هفته عناوین 
و شناسنامه مجوزهای روی درگاه ملی مجوزهای 

کشور G۴B.ir را تکمیل و به روز رسانی کند.
همچنین، در زمینه اصلاح رویه های مرتبط با مجوز 
سردفتری مقرر شد، پس از کسب موافقت ریاست 
قوه قضاییه، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با 
همکاری کانون سردفتران و دفتر یــاران شرایط 
احراز صلاحیت برای دریافت مجوز سردفتری را 
تعیین و برای بارگذاری اطلاعات صدور این مجوز 
در پایگاه اطلاع رسانی مجوزهای کسب و کار اقدام 
کند. این تصمیم در سی و سومین نشست هیئت 
مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار 
به ریاست وزیر امور اقتصادی و دارایــی و با حضور 

نمایندگان تشکل های بخش خصوصی گرفته شد.
ایــن هیئت مقرر شد که پیشنهاد  طبق تصمیم 
اصــلاح یا حذف مــاده )۶9( قانون دفاتر اسناد 
رسمی به دلیل ایجاد انحصار در محیط کسب و کار 
به مجلس شورای اسلامی ارسال شود. بر اساس 
ماده )۶9( قانون دفاتر اسناد رسمی، اکنون، 
سردفتران بازنشسته یا وراث وی می توانند شخص 
واجد صلاحیت طبق مقررات این قانون را برای 
تصدی  عنوان »دفترخانه خواه” به سازمان ثبت 

اسناد و املاک کشور معرفی کنند. 

لایحه مالیات بر مجموع درآمد در راه هیئت دولت
 سود سپرده های بانکی، سود سهام، عایدات سرمایه ای و مجموع معافیت های مالیات بر درآمد افرادتعیین تکلیف می شود 

معاون وزیر اقتصاد با بیان این که بررسی لایحه 
مالیات بر مجموع درآمد حداکثر تا 2۰ دی ماه 
در وزارت اقتصاد به اتمام می رسد، از شفاف 
شدن همه درآمدهای افراد در این قالب نظیر 
درآمد حاصل از سود سپرده های بانکی و سهام 
خبر داد و افزود: برخی درآمدها با نرخ صفر یا از 
یک سقفی بالاتر مشمول مالیات می شوند. وی 
در تشریح معافیت های ذیل این پایه مالیاتی 
اظهار کرد: برای همه افراد، علاوه بر معافیت 
پایه، بخشی از هزینه های درمــان و آموزش 
خانواده نیز به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی 
پذیرفته خواهد شد.به گــزارش خبرگزاری 
فــارس، محمد علی دهقان دهنوی از آماده 
 )PIT( شدن لایحه مالیات بر مجموع درآمــد
تا حداکثر بیستم دی ماه خبر داد. دهنوی با 
بیان این که مالیات بر مجموع درآمد، مالیات 
ستانی را اصلاح می کند، اظهار کرد: بر این 
اساس، درآمدهای به دست آمده از محل های 
متعدد یک فرد شامل حقوق، املاک، سرمایه و 
دیگر فعالیت ها، مشمول مالیات مجموع درآمد 
می شود که هم اینک این گونه نیست. دهنوی 
با ارائه مثالی اظهار کرد: هم اکنون فرض کنید 
یک فرد از سه محل مختلف درآمدهایی دارد؛ 
۱- حقوق می گیرد که از معافیت مالیاتی پایه 
برخوردار است 2- خانه اضافه داشته که اجاره 
می دهد و از محل آن درآمدی دارد که تا ۱5۰ 
مترمربع از معافیت مالیاتی استفاده می کند 

و 3- ملکی دارد که از محل فروش آن عایدی 
کسب کرده است. اگر بخواهیم تک تک این 
درآمدها را در نظر بگیریم مشمول معافیت 
مالیاتی بوده یا مالیات کمی می پردازد.  با این 
وصف اگر مجموع درآمدها را در نظر بگیریم 
درآمــد زیــادی دارد که مشمول نرخ مالیات 
بیشتر می شود، مثلًا از ۱۰ درصد باید 2۰ یا 

3۰ یا هر عدد بالاتر دیگری مالیات بپردازد.

جزئیات مالیات بر مجموع درآمد	 
وی در تشریح جزئیات این لایحه، بخشی از آن 
را مربوط به مالیات بر عایدی سرمایه دانست 

که به طــور کلی به مالیات بر مابه التفاوت 
قیمت یک دارایی سرمایه ای در هنگام فروش، 
نسبت به زمان خرید اطلاق می شود. دهنوی 
همچنین به سامان دهی معافیت های مالیاتی 
در این لایحه اشاره کرد و گفت: بر این اساس، 
معافیت ها هدفدار، محدود و مدت دار خواهند 
شد تا در نهایت بتوانند درآمد مالیاتی ایجاد 
کند. وی پاسخی به یک پرسش پرتکرار مبنی 
بر این که »از محل لغو معافیت های مالیاتی 
حداقل ۱۰۰ هزار میلیارد تومان مالیات به 
دست می آید«، داد و گفت: صرف نظر از صحت 
و سقم این برآورد، فرض کنید همه معافیت ها 

ــدازه همه این  لغو شــود، در آن صــورت، به ان
معافیت ها مالیات حاصل نخواهد شد. چرا 
که برخی فعالیت ها توجیه پذیری اقتصادی 
خود را به واسطه حذف معافیت ها از دست 
می دهند. بنابراین امکان این وجود دارد که 
سرمایه از جایی به جای دیگر منتقل شود.وی 
درباره معافیت های مالیاتی در قالب مالیات 
مجموع درآمد گفت: در این لایحه پیش بینی 
شــده تا بــرای همه افــراد، عــلاوه بر معافیت 
پایه، بخشی از هزینه های درمــان و آموزش 
خانواده نیز به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی 
پذیرفته شــود. حتی ممکن اســت فــردی در 
احتساب پایه های درآمدی، مالیات بیشتری 
نسبت به مالیات بر مجموع درآمد داده باشد 
که در این صورت مــازاد مالیات پرداختی را 
برمی گردانیم، چرا که در این مدل طبقات 
پایین و کم درآمد مالیات کمتری می پردازند.
طبق اظهارات معاون وزیر اقتصاد، مالیات 
مجموع درآمد، شامل درآمدهایی مانند سود 
سپرده های بانکی و سود سهام نیز خواهد شد 
و همگان در قالب این مالیات، باید اظهارنامه 
درآمدهای کسب شده را ارائه دهند. با این 
حال، اظهارشدن درآمدها لزوماً به معنای 
تعلق مالیات به آن ها نیست چرا که برخی 
درآمدها با مالیات نرخ صفر پیشنهاد شده 
است یا این که از یک سقف درآمدی به بالاتر 

مشمول مالیات شده اند.

روز گذشته نوبخت، ادعــای تهدید به استعفای 
رئیس جمهور برای تصویب کلیات لایحه بودجه 
در کمیسیون تلفیق را تکذیب کرد تا بحث های 

داغ درباره لایحه بودجه 99 ادامه داشته باشد.
لایحه بودجه 99 در شرایطی به مجلس ارائه شد 
ــاره کسری بودجه و  که برخی کارشناسان درب
تبعات منفی آن هشدار داده اند. مرکز پژوهش 
های مجلس نیز که همواره گزارش های متعددی 
درباره لایحه بودجه تهیه می کند و یکی از منابع 
ــاره تصمیم  اصلی مــورد اعتبار نمایندگان درب
گیری بودجه ای محسوب می شود، در گزارشی 
از کسری نیمی از منابع لایحه بودجه خبر داد و 
اعلام کرد که تبعات این کسری، استقراض از 
بانک مرکزی یا معامله سیاسی خواهد بود. این 
گزارش منفی و اظهارنظر برخی کارشناسان این 
مرکز در نقد لایحه بودجه با واکنش سازمان برنامه 

و بودجه مواجه شد و این سازمان در اطلاعیه ای 
مدعی تشکیل اتاق جنگ رسانه ای بر ضد لایحه 
بودجه 99 شد. پیش از واکنش سازمان برنامه، 
مرکز پژوهش های مجلس در رد انتساب نظرات 
شخصی برخی افراد درباره بودجه سال 99 به 
عنوان نظرات این مرکز اعلام کرده بود: نظرات 
مرکز پــژوهــش هــای مجلس شـــورای اسلامی 
درباره بودجه ۱399 کل کشور صرفاً از طریق 
گزارش های رسمی این مرکز که  روی سایت مرکز 
)http://rc.majlis.ir(  در اختیار عموم قرار 
می گیرد بیان می شود. بنابراین نظرات افراد 
درباره بودجه ۱399 کل کشور که تحت هر عنوان 
ادعای ارتباط سازمانی با این مرکز را دارند، مورد 
تایید مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
نیست.این موضع گیری ها در شرایطی است که 
احسان خاندوزی، مدیر سابق دفتر مطالعات 

اقتصادی ایــن مرکز در توئیتی نوشت: مرکز 
پژوهش ها تنها نهاد باقی مانده از جهت حریت 
کارشناسی است و اندکی مستقل از اراده دولت. 
به خاطر نهادسازی توسعه، به خاطر جمهوری 
اسلامی و به خاطر آینده ایران از سازمان برنامه و 
بودجه می خواهیم دهان تنها نهاد آزاده را نبندد 
و کارشناسان جوان مومن را به توطئه متهم نکند. 

زمان، قاضی خواهد بود.

سخنان  پژمانفر و پاسخ نوبخت	 
روز پنج شنبه، نصر ا... پژمانفر، نماینده مردم 
مشهد در مجلس و عضو کمیسیون تلفیق در گفت 
و گو با رجانیوز اعلام کرد که نوبخت  در جلسه 
کمیسیون تلفیق به صورت تلویحی از تهدید به 
استعفای رئیس جمهور در صورت تصویب نشدن 
لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق خبر داد. با این 

حال محمد باقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه بــدون نام بــردن از پژمانفر  با اشــاره به 
ادعای یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر تهدید 
رئیس جمهوری به استعفا تاکید کرد: دروغی 
چون »تهدید به استعفای رئیس جمهور برای 
تصویب کلیات لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق« 
فراتر از کذب و مضحک بودنش، اهانتی آشکار 
به همکاران خودشان در مجلس است.نوبخت 
اضافه کرد: آیا نمایندگان محترم مجلس چنین 
راحــت مرعوب تهدیدهای تخیلی می شوند؟! 
همچنین محمد علی وکیلی و علی اکبری، دو عضو 
کمیسیون تلفیق در گفت وگو با ایرنا، شایعه تهدید 
رئیس جمهور به استعفا در صورت رد شدن کلیات 
لایحه بودجه 99 را تکذیب کردند.در جلسه هفته 
گذشته، کلیات لایحه بودجه 99 با 2۱ رای موافق 
و ۱8 رای مخالف در کمیسیون تلفیق تصویب شد.

نوبخت، ادعای تهدید به استعفای روحانی در صورت تصویب نشدن بودجه در تلفیق را رد کرد 

بگومگوی رسانه ای بر سر لایحه بودجه 99 بالا گرفت 


